质资源，改善上市公司的经营状况，提升上市公司的盈利能力。

二、本次协议转让的作价依据

结合上市公司基本情况和股票价格，并经交易双方协商一致确认，标的股份

转让按照每股人民币 14.88 元的价格，转让价格合计人民币 751,458,333 元。

三、未来 12 个月内继续增加或减少其在上市公司拥有权益股份的

情况

宁波君拓承诺，在股份过户登记完成后 12 个月内，宁波君拓不转让本次交

易受让的 50,498,000 股股份。

根据王建裕、王建凯、王盘荣与信息披露义务人签署的《股份转让协议》，

在符合法律法规且不违反王建裕、王建凯、王盘荣对上市公司、上海证券交易所

的相关承诺的前提下，王建裕、王建凯、王盘荣愿意参照协议约定的每股转让价

格 14.88 元/股继续向信息披露义务人或其指定的第三方出售其持有的上市公司

7,455,840 股，占上市公司总股本的 3.17%股权，信息披露义务人或其指定的第三

方愿意受让该等股权。

如果未来 12 个月内信息披露义务人按照上述约定受让了王建裕、王建凯、

王盘荣转让的股份，则信息披露义务人将增加其在上市公司的股份并履行相应信

息披露义务。

20

四、本次权益变动的相关决策程序

2018 年 9 月 29 日，五矿元鼎召开投资决策委员会 2018 年度第五次会议，

同意本次权益变动的相关事项。

2018 年 10 月 29 日，宁波君拓召开 2018 年第二次股东会议，同意本次权益

变动的相关事项。

21

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份。

本次权益变动完成后，信息披露义务人将直接持有上市公司 50,498,000 股股

份，占上市公司总股本的 21.47%；同时，通过表决权委托的方式持有上市公司

19,826,800 股股份对应的表决权，占上市公司总股本的 8.43%。信息披露义务人

在上市公司中拥有表决权的股份数量合计为 70,324,800 股，占上市公司总股本的

29.90%。

根据王建凯与珠海方圆签署的《股份转让协议》、《表决权委托协议》，王

建凯拟以协议转让的方式将其持有的中电电机 11,760,000 股股份（占上市公司总

股本的 5%）转让给珠海方圆；同时，王建凯将其持有的《股份转让协议》所涉

标的股份以外的中电电机 27,683,040 股股份（占上市公司总股本的 11.77%）对

应的表决权委托给珠海方圆行使。

本次权益变动前后，王建裕、王建凯、王盘荣及宁波君拓、珠海方圆的持股

情况如下：

股东

本次权益变动前

持股数（股） 持股比例
拥有表决权股数

（股）

拥有表决权比例

王建裕 70,560,000 30.00% 70,560,000 30.00%

王建凯 63,504,000 27.00% 63,504,000 27.00%

王盘荣 28,742,000 12.22% 28,742,000 12.22%

合计 162,806,000 69.22% 162,806,000 69.22%

宁波君拓 0 0% 0 0%

珠海方圆 0 0% 0 0%

股东 本次权益变动完成后

22

持股数（股） 持股比例
拥有表决权股数

（股）
拥有表决权比例

王建裕 52,920,000 22.50% 33,093,200 14.07%

王建凯 47,628,000 20.25% 19,944,960 8.48%

王盘荣 0 0% 0% 0%

合计 100,548,000 42.75% 53,038,160 22.55%

宁波君拓 50,498,000 21.47% 70,324,800 29.90%

珠海方圆 11,760,000 5.00% 39,443,040 16.77%

综上，本次权益变动后，宁波君拓将成为上市公司的控股股东。因宁波君拓

无实际控制人，本次权益变动后上市公司无实际控制人。

二、《股份转让协议》的主要内容

2018 年 11 月 8 日，王建裕、王建凯、王盘荣与宁波君拓签署了《股份转让

协议》，协议的主要内容如下：

转让方：王建裕（下称“甲方（一）”）、王建凯（下称“甲方（二）”）、

王盘荣（下称“甲方（三）”）（下称“甲方”）

受让方：宁波君拓企业管理有限公司（下称“乙方”）

（一）本次交易及交易对价

甲方自愿并同意按本协议约定之条件和条款向乙方转让，且乙方自愿并同意

按本协议约定之条件和条款自甲方受让，甲方截至本协议签署日依法直接持有的

上市公司合计 50,498,000 股股份（占上市公司总股本 21.47%），甲方（一）、

甲方（二）、甲方（三）的具体转让情况如下：

转让方

目前持有的上市公司股份 拟转让股份

持股数（股） 持股比例 转股数（股） 转让比例

甲方（一） 70,560,000 30.00% 17,640,000 7.50%

甲方（二） 63,504,000 27.00% 4,116,000 1.75%

甲方（三） 28,742,000 12.22% 28,742,000 12.22%

23

合计 162,806,000 69.22% 50,498,000 21.47%

本次交易前，乙方不持有上市公司股份。本次交易后，乙方将持有上市公司

50,498,000 股股份，占上市公司总股本 21.47%

根据《上海证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指引》等规定，各方

经充分谈判和友好协商后一致同意，本次交易对价总额为 751,458,333 元，相应

标的股份单价约为 14.8810 元/股，甲方（一）、甲方（二）、甲方（三）的具体

转让对价如下：

转让方 转让股份数（股） 总交易对价（元）

甲方（一） 17,640,000 262,500,000

甲方（二） 4,116,000 61,250,000

甲方（三） 28,742,000 427,708,333

合计 50,498,000 751,458,333

各方同意，在符合法律法规且不违反甲方对上市公司、上海证券交易所的相

关承诺的前提下，甲方愿意参照本协议约定的每股转让价格继续向乙方或其指定

的第三方出售其持有的上市公司 7,455,840 股，占上市公司总股本的 3.17%股权，

乙方或其指定的第三方愿意受让该等股权。

（二） 本次交易的生效条件

各方同意，本次交易的生效取决于如下先决条件的满足：

上市公司召开临时股东大会，同意甲方（一）、甲方（二）、甲方（三）向

乙方协议转让标的股份并豁免甲方（一）、甲方（二）、甲方（三）在上市公司

首次公开发行股票时做出的如下承诺：

“本人所持股份的锁定期届满后两年内，在不丧失控股股东、实际控制人地

位，且不违反已作出的相关承诺的前提下，将存在对所持股份进行减持的可能性，

但每年减持数量不超过上一年末所持股份数量的 20%。”

（三）支付安排

（1）向共管账户存入第一期对价款

24

各方同意，自共管账户开立完成后 15 个工作日内，乙方应向共管账户一、

共管账户二、共管账户三分别存入如下金额的款项，合计 527,220,000 元（以下

简称“第一期对价款”，该款项存入共管账户的日期以下简称“第一期对价款

支付日”）：

共管账户 乙方存入金额

共管账户一 184,168,894

共管账户二 42,972,742

共管账户三 300,078,364